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Protokół Nr XXI/16  

z obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 15 grudnia  

2016 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.   

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Grzegorz Mackiewicz. Obrady rozpoczęły się o godz. 15
00

. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał Radnych Rady Powiatu 

(Lista obecności Radnych – załącznik nr 1)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 14 radnych:  

 

1. Biłda Stefan 

2. Bukowski Rafał Konrad 

3. Chlebus Andrzej                                      

4. Dziatkowski Marek                                 

5. Gryszkiewicz Irena                                 

6. Kleszczewski Zbigniew                          

7. Kowalewski Witold                              

8. Łuniewski Artur                                      

9. Mackiewicz Grzegorz  

10. Mackiewicz Zbigniew                    

11. Małachowski Sławomir                     

12. Ołdakowski Szczepan  

13. Szwengier Stanisław             

14. Truchan Anna Danuta     

 

Nieobecny: 

1. Burzyński Marian 

             

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad w dniu dzisiejszym w brzmieniu: 
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1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Powiatowej 

Komisji do Spraw Referendum w Suwałkach w referendum 

wojewódzkim w sprawie budowy w województwie podlaskim 

regionalnego portu lotniczego. 

8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że chciałby uzupełnić porządek obrad  

i wprowadzić po punkcie „7” punkt „8” pn.  „Przyjęcie stanowiska Rady 

Powiatu w Suwałkach w sprawie połączenia spółek PKS w Białymstoku, 

Suwałkach, Łomży, Zambrowie i Siemiatyczach w drodze inkorporacji”. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje lub uwagi  

do zmiany porządku obrad sesji.  

Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.  

 

Proponowany porządek obrad po wprowadzonej zmianie: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Powiatowej 

Komisji do Spraw Referendum w Suwałkach w referendum 

wojewódzkim w sprawie budowy w województwie podlaskim 

regionalnego portu lotniczego. 

8. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie połączenia 

spółek PKS w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Zambrowie  

i Siemiatyczach w drodze inkorporacji. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie obrad. 
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Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo                    

był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi do treści 

protokołu.  

Uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XX Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach: 

 

za przyjęciem porządku głosowało   - 14 Radnych 

przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Protokół z obrad XX Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie  międzysesyjnym z posiedzeń w dniach 8 

grudnia i 14 grudnia 2016 roku Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. 

Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało             - 14 Radnych 

przeciwko                  -  0  

wstrzymało się od głosu                -  0  
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 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 2). 

 

Ad.5.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.  

 

Interpelacji i zapytań nie wniesiono.  

 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

 Przewodniczący Rady zamknął punkt z uwagi na jego 

bezprzedmiotowość.  

 

Ad.7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Powiatowej Komisji 

do Spraw Referendum w Suwałkach w referendum wojewódzkim  

w sprawie budowy w województwie podlaskim regionalnego portu 

lotniczego. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2016 r. o przeprowadzeniu 

referendum wojewódzkiego w sprawie budowy w województwie podlaskim 

regionalnego portu lotniczego została wyznaczona data referendum 

wojewódzkiego. Powyższym postanowieniem Komisarz Wyborczy  

w Białymstoku określił treść pytania referendalnego i terminy wykonania 

czynności związanych z przeprowadzeniem referendum (kalendarz czynności) 

oraz ustalił wzór i treść karty do głosowania.  

Stosownie do postanowień art. 49 i 62 ustawy z dnia 15 września 2000 r.                        

o referendum lokalnym referendum przeprowadzają i ustalają jego wynik 

powołane w tym celu właściwe terytorialne komisje do spraw referendum  

i obwodowe komisje do spraw referendum. Terytorialną komisję powołuje, 

najpóźniej na 25 dni przed dniem referendum organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego (w innych sprawach niż odwołanie organu jednostki 

samorządu terytorialnego przed upływem kadencji). W celu przeprowadzenia 

referendum wojewódzkiego powołane komisje powiatowe działają jako organy 

pomocnicze dla ustalenia zbiorczych wyników głosowania z obwodów 

znajdujących się na obszarze powiatu. 

W skład terytorialnej komisji do spraw referendum powołuje się,  

w równej liczbie, osoby wskazane przez organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego oraz inicjatora referendum. W skład tej komisji nie 
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mogą wchodzić radni, osoby wchodzące w skład organu wykonawczego, a także 

inicjator referendum oraz jego pełnomocnik. 

Zgodnie z kalendarzem czynności referendalnych (pismo znak: 

BSW.603.1.2016 z dn. 6.12.2016 r. – załącznik Nr 3) w terminie do dnia 21 

grudnia 2016 r. właściwe miejscowo organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego winne powołać powiatowe (miejskie) komisje do spraw 

referendum. Koszty referendum pokrywa się z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, której dotyczy referendum.  

Przewodniczący Rady przekazał, że do Rady Powiatu wpłynęło: 

1. zgłoszenie przez inicjatora referendum (osobę upoważnioną) osób  

do składu Powiatowej Komisji do Spraw Referendum w Suwałkach 

(pismo z dn. 13.12.2016 r. – załącznik Nr 4, w tym upoważnienie do 

zgłoszenia kandydatów wchodzących w skład Powiatowej Komisji do 

spraw Referendum Wojewódzkiego w sprawie budowy Portu Lotniczego 

w Suwałkach – pismo z dn. 8.12.2016 r. – załącznik Nr 5 oraz 

pełnomocnictwo do reprezentowania Inicjatora Referendum 

Wojewódzkiego w sprawie budowy Podlaskiego Portu Lotniczego – 

kserokopia pisma z dn. 24.09.2014 r. – załącznik Nr 6),  

2. zgłoszenie przez organ wykonawczy samorządu powiatowego tj. Zarząd 

Powiatu w Suwałkach osób do składu Powiatowej Komisji do Spraw 

Referendum w Suwałkach (pismo znak: ORG.502.2.2016 z dn. 

14.12.2016 r. – załącznik Nr 7).  

 

Dodał, że w związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały 

w sprawie powołania Powiatowej Komisji do Spraw Referendum w Suwałkach  

w referendum wojewódzkim w sprawie budowy w województwie podlaskim 

regionalnego portu lotniczego, który Państwo otrzymali w dniu dzisiejszym.  

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

powołania Powiatowej Komisji do Spraw Referendum w Suwałkach  

w referendum wojewódzkim w sprawie budowy w województwie podlaskim 

regionalnego portu lotniczego: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXI/130/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 15 grudnia 

2016 r. w sprawie powołania Powiatowej Komisji do Spraw Referendum  

w Suwałkach w referendum wojewódzkim w sprawie budowy w województwie 
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podlaskim regionalnego portu lotniczego została podjęta jednogłośnie 

(załącznik Nr 8). 
  

Ad.8.  

Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie połączenia 

spółek PKS w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Zambrowie  

i Siemiatyczach w drodze inkorporacji. 
 

 Przewodniczący Rady przekazał, że jakiś czas temu pytali go 

Związkowcy z PKS, czy jako Rada Powiatu nie moglibyśmy zająć stanowiska  

i przynajmniej w taki sposób ich wesprzeć, chociaż zdają oni sobie sprawę  

z tego, że może być to nie skuteczne, natomiast samorządy podejmują takie 

uchwały, stanowiska i moim zdaniem powinnyśmy się do tego głosu dołączyć, 

bo to jest ważne dla nas i te argumenty, które tutaj zostały użyte, dotyczą też 

naszego powiatu przede wszystkim,  naszego interesu, bo faktycznie  

z Białegostoku Suwałk nie widać i nie będzie widać, ani Suwalszczyzny. Tak że 

tutaj trzeba walczyć o to, żeby to po prostu zostało w takim kształcie jakim jest. 

Myślę, że nasz głos też powinien dotrzeć do Urzędu Marszałkowskiego, że my 

także nie zgadzamy się na takie siłowe połączenie tych podmiotów 

gospodarczych, które są zupełnie różne, w różnym poziomie rozwoju.   

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższego stanowiska 

(załącznik Nr 9) Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym.  

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego projektu stanowiska. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem stanowiska Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

połączenia spółek PKS w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Zambrowie  

i Siemiatyczach w drodze inkorporacji: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 14 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Stanowisko Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie połączenia spółek PKS  

w Białymstoku, Suwałkach, Łomży, Zambrowie i Siemiatyczach w drodze 

inkorporacji zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 10). 

 

Ad.9  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków  

i oświadczeń radnych. 

Wolnych wniosków i oświadczeń Radni nie wnieśli.  
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Ad.10.  

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

obrady XXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 15.17 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
 

 

 

                                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY  

                                                                                             /-/ Grzegorz Mackiewicz 

 

 

  
Protokołowała: 
/-/ Monika Szczerbowska 

 


